



**REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS
CÉDULA DE INFORMACIÓN**

NOMBRE:		TRÁMITE:		SERVICIO:		X	
Colocación de señales viales							
DESCRIPCIÓN:							
Colocación de señalamientos peatonales, preventivos, restrictivos entre otros.							
FUNDAMENTO LEGAL:		Artículo 167, fracción I, II, III, IV y V del Bando Municipal de Temascalapa 2023					
DOCUMENTO A OBTENER:		Señalética solicitada		VIGENCIA DEL DOCUMENTO A OBTENER:		Permanente	
¿SE REALIZA EN LÍNEA?:		SI	NO X	DIRECCIÓN WEB		-----No aplica-----	
CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE:				Cuando se requiera el apoyo Vial, cuidando la integridad de los Temascalapenses			
ESTE SERVICIO ESTÁ SUJETO A INSPECCIÓN O VERIFICACIÓN Y OBJETIVO DE LA MISMA				Si, se requiere verificar las calles			
REQUISITOS:		ORIGINAL	COPIAS	FUNDAMENTO JURÍDICO-ADMINISTRATIVO.			
PERSONAS FÍSICAS							
*Solicitud por escrito que deberá contener (ubicación específica, nombre y deberá ser dirigido al presidente municipal con atención al coordinador)		Si	Si 1 simple	Manual de procedimientos de la dirección de Transporte y Vialidad Artículo 167, fracción I, II, III, IV y V del Bando Municipal de Temascalapa 2023			
PERSONAS JURÍDICO COLECTIVAS							
*Solicitud por escrito que deberá contener (ubicación específica, nombre y deberá ser dirigido al presidente municipal con atención al coordinador)		Si	Si 1 simple	Manual de procedimientos de la dirección de Transporte y Vialidad Artículo 167, fracción I, II, III, IV y V del Bando Municipal de Temascalapa 2023			
INSTITUCIONES PÚBLICAS							
*Solicitud por escrito que deberá contener (ubicación específica, nombre y deberá ser dirigido al presidente municipal con atención al coordinador)		Si	Si 1 simple	Manual de procedimientos de la dirección de Transporte y Vialidad Artículo 167, fracción I, II, III, IV y V del Bando Municipal de Temascalapa 2023			
PLAZO MÁXIMO DE RESPUESTA		5 días hábiles					
COSTO:		Gratuito		-----No aplica-----			
FORMA DE PAGO:		EFFECTIVO	N/A	TARJETA DE CRÉDITO	N/A	TARJETA DE DÉBITO	N/A
DÓNDE PODRÁ PAGARSE:		-----No aplica-----					
OTRAS ALTERNATIVAS:		-----No aplica-----					



CRITERIOS DE RESOLUCION DEL TRÁMITE Y APLICACIÓN DE LA AFIRMATIVA FICTA.

Este servicio se efectuara siempre y cuando el interesado presente su documentación completa

Cuando el particular realice una petición por escrito a la autoridad respectiva, esta tendrá 15 días hábiles para emitir una respuesta, tal y como lo establece el artículo 135 del Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México, de lo contrario operara la afirmativa ficta.

DEPENDENCIA U ORGANISMO:				UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:	
Coordinación de Transporte y Vialidad				Coordinación de Transporte y Vialidad	
TITULAR DE LA DEPENDENCIA:		Lic. Guillermo Cruz Gómez			
DOMICILIO:	CALLE:	Plaza de la Constitución	NO. INT. Y EXT.:	S/N	
COLONIA:	Centro		MUNICIPIO:	Temascalapa	
C.P.:	55980	HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:		Lunes a viernes de 8:00 a 16:00 hrs. Sábado de 8:00 a 14:00 hrs.	
LADA:	TELÉFONOS:	EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:	
596	933 0199	221	No aplica	dplaneacion2022@gmail.com	

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

OFICINA:	-----No aplica-----				
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA:	-----No aplica-----				
DOMICILIO:	CALLE:	-----No aplica-----	NO. INT. Y EXT.:	-----No aplica-----	
COLONIA:	-----No aplica-----		MUNICIPIO:	-----No aplica-----	
C.P.:	No aplica	HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:		-----No aplica-----	
LADA:	TELÉFONOS:	EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:	
No aplica	-----No aplica-----	No aplica	No aplica	-----No aplica-----	
FORMATO(S) DESCARGABLES	-----No aplica-----				

INFORMACIÓN ADICIONAL

PREGUNTA FRECUENTE:	¿Quién brinda la señalética?
RESPUESTA:	El H. ayuntamiento del Municipio de Temascalapa
PREGUNTA FRECUENTE:	¿Dan la señalética en todo el municipio?
RESPUESTA:	No, solo en puntos estratégicos que previamente deben ser valorados
PREGUNTA FRECUENTE:	¿Qué tipos de señalamientos existen?
RESPUESTA:	Existen dos tipos, los que se comunica a través del lenguaje verbal y los que utilizan el lenguaje no verbal

TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

ELABORÓ: Lic. Gabriela Lizeth Santiago Méndez Auxiliar administrativo	VISTO BUENO: Lic. Guillermo Cruz Gómez Coordinador de Transporte y Vialidad	FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 16/Marzo/2023
---------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------